
Aktīvi aizvadīts ģimenes velobrauciens "Zaļais
pedālis"

Neskatoties uz lietavām nedēļas sākumā, brīvdienas aizvadījām ar saulainu laiku un
bagātīgu  pasākumu  programmu  novadā.  Viens  no  nedēļas  nogales  spilgtākajiem
notikumiem bija velobrauciens “Zaļais pedālis” un grupas “Tepat” uzstāšanās Rožu
laukumā, pulcējot desmitiem ģimeņu aktīva dzīves dzīvesveida piekritējus.

Velobrauciena dalībnieki, saņemot īpaši sagatavotu karti, brīvā tempā devās pa Cēsīm
un tās  apkārtni,  kur  viņus sagaidīja  7  dažādi  kontrolpunkti.  Katrs  pieturas  punkts
piedāvāja  uzdevumus,  kas  saistīti  ar  drošu  mobilitāti,  ceļu  satiksmes  noteikumu
stiprināšanu,  kā arī  iespēju uzlabot  savas velosipēdu vadīšanas prasmes,  lai  droši



piedalītos ceļu satiksmē.

Cēsis  ir  neliela  izmēra  pilsēta  ar  daudzveidīgu  reljefu,  taču  lielākā  daļa  vietu  ir
sasniedzamas īsā laikā, ļaujot ļauj izvēlēties velosipēdu kā ērtu pārvietošanās līdzekli
ikdienā. Ģimenes velobrauciens kā “Zaļais pedālis” ir  daļa no lielāka mērķa, proti,
padarīt pārvietošanos ilgtspējīgu, drošu un pieejamu visiem, tostarp bērniem.

Velobrauciens noslēdzās Rožu laukumā, kur koncertēja grupa “Tepat”, radot sirsnīgu
noskaņu un svētku sajūtu visiem klātesošajiem.

Pasākuma organizatori izsaka sirsnīgu pateicību visiem dalībniekiem, brīvprātīgajiem
un  sadarbības  partneriem par  atbalstu.  Īpašs  paldies  aktīvā  tūrisma  centra  “Eži”
komandai, Cēsu novada pašvaldības policijas darbiniekiem, Kosmosa izziņas centram,
DUS “Virši” Saulrīti komandai, Amatas apvienības pārvaldes vadītājai Elitai Eglītei un
Priekuļu apvienības pārvaldes vadītājai Evitai Šīrantei, kuri palīdzēja padarīt šo dienu
par īpašu pieredzi ģimenēm un aktīva dzīvesveida piekritējiem.

Pasākuma programma tika  īstenota ar  Interreg Baltijas  jūras  reģiona programmas
“SUMPs for BSR” atbalstu, veicinot ilgtspējīgu un cilvēkiem draudzīgu mobilitāti Cēsu
novadā.



https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/06/zalais_pedalis__large_250306142245.jpg?v=20250603142248


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/06/zalais_pedalis__large_250306142329.jpg?v=20250603142329


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/06/zalais_pedalis__large_250306142334.jpg?v=20250603142338

